
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1438/GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2018/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
DA Dispensa 01/2018 

Contrato Administrativo nº 01/2018 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04. 
CONTRATADO: ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES 
EM PET RECICLADO – EIRELI – ME CPNJ. 29.154.841/0001-35, 
Avenida Paraná, 270, Sala 06 – Fundos – Centro -Cep. 87860-000-
Planaltina do Paraná-Pr. 
OBJETO: Aquisição de Caderno, Capa Dura, 200 mm X 275 mm, com 
montagem artesanal e fotos exclusivas, com Logos e Brasão do 
município, duas lâminas por jogo de 150gr, 4x0 cores, tinta escala, 
com aplicação de verniz ou plastificação e revestimento interno sem 
impressão, em Sulfite 75gr, fotolito incluso, miolo 360 páginas no 
formato 200 mm X 275 mm, 4x4 cores, 04 primeiras páginas 
personalizadas 4x4 cores em papel Sulfite 75 gr, acabamento 
perfurado com espiral ou aplicação de wire-ô.- Criação artesanal 
exclusiva da matriz em E.V.A., PET WORK e SCRAPBOOK da capa, 
lay-out e arte final por conta do fornecedor. Apresentação de no 
mínimo 03 amostras como modelo para escolha da equipe da 
Secretária de Educação. 
VALOR: R$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais),cujo 
pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do: 
Recursos Orçamentários 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

177 06.004.12.361.1201.2030 33.90.30.00 Mat Consumo 95.104,00 95.104,00 
185 06.004.12.361.1201.2031 33.90.30.00 Mat Consumo 115.672,96 115.672,96 

DURAÇÃO: 04 (quatro) meses, a partir da assinatura do contrato. 
PERIODO: 30/01/2018 a 30/05/2018 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 30/01/2018 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


